VTBEPX/IEH

Hupexrop TAY HCO "ITeHTp pasBHTHS COLUATHHOLN

cepnr”

(HaMEHOBaHHE JOKHOCTH YIIOJIHOMOYEHHOTO JIHIIA)

MI/IHHCTGDCTBO Tpylia U COMHAJIbHOTQ PA3BHTHSL

Hopocubupcekoii obnactr
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OB UCIIOJTHEHUH ITJIAHA ®UHAHCOBO-XO3STMCTBEHHOM MEATEJILHOCTH
rOCYJapCcTBEHHOTO aBTOHOMHOIO yupesxkaeHHs HoBocubupckoii ofnactu
«LlenTp pasBHTHA COLMANBEHOM chephbin

Ha 1 mronga 2025 roma

Tlokazarenu o HNOCTYIUIEHUAM H pacxogam YupexaeHHuA

OTkII0HEHHE CYyMM
TUIaHOBBIX

G KaccoBsrit MoKasaTenei ot
IJIAHOBBIM
pacxoq 3a KaccOBOro pacxofa | % oTkiIoHeHus (rp. 4
HaumeHnoBanue nokasaresns TOKa3aTessM . =
OTYETHBIH |32 OTYETHBIH MepHom /rp. 2 x 100)
Ha 2025 rop,
5 nepuoz, pyo. (+ sxoHOMHS, -
B nepepacxox) (rp. 2 -
rp. 3)
1 2 3 4 5
L ITOCTYIIJIEHHME LEJIEBBIX CPEJICTB
Ocratok cpecTB Ha HAYAIIO
OTYETHOI'O MEpHOaa
Llenessle cpenctaa (cyGeumum),
BCErO: 25061 200,00] 12510 000,00 12 551 200,00 50,1
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CyOGcunuu Ha BO3MELLEHHE
HOPMATHBHBIX 3aTpart,
CBS3aHHBIX C OKa3aHHEM B
COOTBETCTBHH C
rOCYapCTBEHHBLIM 3aIaHuEM
rOCYIapCTBEHHBIX YCIIYT
(BBIMONHEHHEM pabor)

25 061 200,00

12 510 000,00

HUTOT'O nocrynnenwmii

25 061 200,00

12 510 000,00

12 551 200,00

50,08

PACXOJIbI IEJIEBBIX CPEJICTB (ko cyGenmun 023.02.0001)

Onnata Tpyna

15 473 000,00

7 448 396,84

8 024 603,16

51,9

Hauncnenus Ha BeIIATEL IO
oIiaTe Tpyna

4 608 520,00

1 750 460,03

2 858 059,97

62,0

IIpoune HeconManbHbIE
BBIMJIATE] TIEPCOHANY B
JeHexHoi Gopme

340 280,00

129 172,75

211 107,25

62,0

TTocobus, BEImIaunBaeMele
pabGoTonarenem GBIBITHM
paboTHHKaM

20 000,00

20 000,00

100,0

Venyru ceasu

153 600,00

54 940,00

98 660,00

64,2

TpancnopTHBIE pacxosl

ApeHja noMerneHus

[Ipouwme ycayru

698 692,80

308 366,00

390 326,80

55,9

[Tpouue pacxoser (3a
HCKJIKDYEHHUEM pacXxoaoB,
OTHOCSLIHXCS K COAEPIKAHHIO
HMYILECTBA)

11 000,00

4 000,00

7 000,00

63,6

OrmiaTa KOMMYHATBHBIX YCIIyT

438 500,00

107 370,97

331 129,03

75,5

Coneprxanne HepUHAHCOBBIX
aKTHBOB B YHCTOTE

Omnara Hasoros

0,00

Pacxonpl Ha npoTHBOMIOXKAPHEIE
MEPOIPUATHS

25 600,00

6 500,00

19 100,00

74,6

Texuuueckoe obcmykuBaHKe
obopynoBaHHs

371 600,00

172 000,00

199 600,00

53,7

ITpoBeneHHE TEKYIIETO PEMOHTA

1210 609,90

1210 609,90

100,0

Hunle pacxoapl, OTHOCSINHECH K
COEPKAHHIO HMYIIECTBA

240 000,00

100 977,42

139 022,58

57,9

Pacxonp! Ha nprobpererue
OCHOBHBIX CPEICTB:

1 030 061,00

954 061,00

76 000,00

7,4

npuoSperenne obopyMOBaHUSL
(MemHUIMHCKOE, KYXOHHOE,
mebers, npovee)

1 030 061,00

954 061,00

76 000,00

7,4




IpHoGpETEHHE aBTOTPAHCTIOPTa

MHBIE PACXOIbl HA
npuobGpeTeHHe OCHOBHBIX
CPEesCTB

Pacxozpl Ha npuoSpereHue
MaTepHAIBHBIX 3aMacoB, BCETO,

B TOM YHCJIIE: 439 736,30 397 641,09 42 095,21 9,6
TIPOAYKTHI MATAHHA

MEeOUKaAMEHTBI

MSTKHH HHBEHTAPB 10 000,00 6 100,00 3 900,00 39,0
roprove-cMa304Hble MaTepHAIIb]

NpOYHEe MaTEPHAIIBI 429 736,30 391 541,09 38 195,21 8,9
HTOI'O pacxomor 25061 200,00 11433 886,10 13627 313,90 54,4

OcTatok cpeacTB Ha KOHeL]
OTYETHOTO MEPHOIA

0,00

1076 113,90

II. TIOCTYIUIEHHE LEJIEBBIX CPEJICTB

Ocrarox CPEACTB Ha Ha4ajIo OTYETHOIO IIepHoaa

IeneBsle cpencTea (cyGeuaum), BCEro:

CyOcunuu Ha WHBIE LIE/IH

HUTOT O noctymienuii

PACXO]IBI

LIEJIEBBIX CPEJICTB

Onnara Tpyna

ECH

Yemyru ceasu

TpancnopTHEIe pacxo/sl

[Tpouue yemyru

ITpoune pacxomsl (3a
HCKJIIOYEHHEM PacXO7ioB,
OTHOCAIIMXCS K COMEPIKaHHIO
MMYILLECTRA)

OrnnaTa KOMMYHAJIBHBIX YCITYT

Coneprxanue UMyIIECTBa

Omniata HanoroB

Pacxoner Ha oxpaHHO-
1OKAaPHBIE MEPONPUITHA

Texnuueckoe obciyKHBaHKe
obopyaoBaHuA

IIpoBesienue KaKUTATBHOIO
peMoHTa




Hnble pacxombl, OTHOCSIIHECS K
COJIEPIKAHHIO UMYIIIECTBA

Pacxoppl Ha npuoGperenue
OCHOBHBIX CPEICTB, BCETO, B
TOM YHCIIE!

nprodperenue obopynoBaHus
(MeIMUMHCKOE, KYXOHHOE,
me0enb, Ipoyee)

TNPHOOPETEHHE aBTOTPAHCIIOPTa

MHBIE PacX0/ibl Ha
npHOOpeTeHHe OCHOBHBIX
CpeJcTB

Pacxopns! Ha pHoGpeTenue
MaTepHanbHbIX 3aMacOB BCETO, B
TOM YHCJIE:

NPOYKTEI THTAHUS
MEJIHKAMEHTEI
MSATKHH HHBEHTaphb

TOpIOY€-CMa30vHbIC MaTepPHAIIbI
pOYHE MaTepPHAIIL]

HTOI'O pacxonos

Octartok cpeficTs Ha KoHer|
OTYETHOTO IIepHOaa

III. [IOCTYIUIEHKS OT [IPUHOCSIIEN JIOXOJ AESTEJILHOCTH

Ocratok cpencTB Ha Hayamo
IUTAHHUPYEMOI'0 MEPHOIA 720 905,44 720 905,44
[pennpuaumarensckas U uHas
MIPUHOCAIIAL JOXO

JeATeIBHOCTD, BCErO: 500 000,00 261 025,64 238 974,36 47.79
B TOM YHCJIEC:

OKa3aHHE IIaTHBIX YCIyT 500 000,00 236 498,00 263 502,00 52,7
pealu3auys roToBoH

MPOIYKIHH

n06pOBONBHbIE OKEPTBOBAHHS
(U3MYECKHX U IOPHIMYECKHX

JTHIL]
KOMIIEHCALIUS 3aTpaT 24 527,64
HUTOT'O nocrynnennii 1220 905,44 981 931,08 238 974,36 19,57

PACXO/IbI U3 CPEJICTB IIPUHOCAILEN JJOXOJ] AEATEJILHOCTH
Omnara Tpyaa | 460000,00] 18321643 276 783,57 60,17




Hauucnenus Ha BeILIATHI IO
oriaTe Tpyzna

133 000,00

41 913,76

91 086,24

68,49

ITpoune HecoumansHble
BBIIIJIATBI IEPCOHATTY B
JEHEKHOH dhopme

100 000,00

14 940,00

85 060,00

85,06

VYeyru cessu

20 000,00

9 000,00

11 000,00

55

TpancnoprHsie pacxome!

Apenna riomerneHus

IIpouwne yemyru

ITpouue pacxomsl (3a
HCKITIOYEHHEM PACXO/0B,
OTHOCALLMXCS K COIEPIKAHHIO
HMYILIECTRA)

3 000,00

3 000,00

100

OnnaTta KOMMYHaNBEHBIX YCIyT

Conep:xanue HehHHAHCOBLIX
aKTHBOB B YHCTOTE

Omnara Hajoros (HAIOT B CBS3H
C IPMMEHEHHEM YTIPOILEHHOH
CHCTEMbI HANOTOOONOKEHHUS;
00BEKT — MOXO/IBI)

15 000,00

4 803,60

10 196,40

67,98

Pacxoipl Ha pOTHBONOKAapHEIE
MEPONPHATHS

Texnuyeckoe o6ciyKHUBaHHE
obopymoBaHHs

I[IpoBeseHKe KAUTAIBHOTO U
TEKYIET0 PEMOHTA

383 000,00

20 500,00

Husle pacxonsl, oTHOCSIIHECS K
COJICP/KAHHIO UMYIIIECTBA

Pacxonpl Ha nprobpererue
OCHOBHBIX CPEJICTB BCErO, B
TOM UHCIIE:

27 000,00

24 686,00

npuobpeTenne 06opyn0BaHKT
(MeHIHHCKOE, KYXOHHOE,
mebens, npoyee)

27 000,00

24 686,00

npHoOpeTeHHe aBTOTPAHCIIOPTa

HHBIE PAaCcXO/bl HA
NpHOOpPETEeHHEe OCHOBHBIX
CpelcTB

Pacxosbl Ha nproGpereHue
MaTEPHANTBHBIX 3aI1aCOB, BCEro:

20 000,00

7 295,00

12 705,00

63,53

B TOM YHCIIC:




NPOOYKTEI MU TaHUA

MEIHKaMCEHTHI

MATKHH HHBEHTaph

TOpHOYE-CMa304YHbIC MaTepHalIbl

TIPOYHE MaTEPHAIIBI 20 000,00 7 295,00 12 705,00 63,53
HUTOI'O pacxonos 1 161 000,00 306 354,79 854 645,21 73,61
OcTaTok CpencTB Ha KOHEI]
OTYETHOr'O [epHoaa 59 905,44 675 576,29 0
B TOM 4YHCIIE: B ITYTH A

E.A. Tlypnan

Inasueiit Gyxranrep,

OTBeTCTBEHHBIH

E.A. Mensauk

UCHOJIHUTENE: TyaBHBIH Oyxrantep Mensuuk E.A. 231-03-41

(paciudpoBKa MOANUCH)



