

УТВЕРЖДЕН

Директор ГАУ НСО "Центр развития социальной сферы"

(наименование должности уполномоченного лица)

Министерство труда и социального развития
Новосибирской области

(наименование органа учредителя)

Е.А. Цурпал

(подпись) (расшифровка подписи)

"04" июля 2025 г.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
государственного автономного учреждения Новосибирской области
«Центр развития социальной сферы»
на 1 июля 2025 года

Показатели по поступлениям и расходам учреждения

Наименование показателя	Сумма по плановым показателям на 2025 год, руб.	Кассовый расход за отчетный период, руб.	Отклонение сумм плановых показателей от кассового расхода за отчетный период (+ экономия, - перерасход) (гр. 2 - гр. 3)	% отклонения (гр. 4 / гр. 2 x 100)
1	2	3	4	5
I. ПОСТУПЛЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Остаток средств на начало отчетного периода				
Целевые средства (субсидии), всего:	25 061 200,00	12 510 000,00	12 551 200,00	50,1

подпись 04.07.2025

Субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ)	25 061 200,00	12 510 000,00		
ИТОГО поступлений	25 061 200,00	12 510 000,00	12 551 200,00	50,08
РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ (код субсидии 023.02.0001)				
Оплата труда	15 473 000,00	7 448 396,84	8 024 603,16	51,9
Начисления на выплаты по оплате труда	4 608 520,00	1 750 460,03	2 858 059,97	62,0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	340 280,00	129 172,75	211 107,25	62,0
Пособия, выплачиваемые работодателем бывшим работникам	20 000,00		20 000,00	100,0
Услуги связи	153 600,00	54 940,00	98 660,00	64,2
Транспортные расходы				
Аренда помещения				
Прочие услуги	698 692,80	308 366,00	390 326,80	55,9
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	11 000,00	4 000,00	7 000,00	63,6
Оплата коммунальных услуг	438 500,00	107 370,97	331 129,03	75,5
Содержание нефинансовых активов в чистоте				
Оплата налогов			0,00	
Расходы на противопожарные мероприятия	25 600,00	6 500,00	19 100,00	74,6
Техническое обслуживание оборудования	371 600,00	172 000,00	199 600,00	53,7
Проведение текущего ремонта	1 210 609,90		1 210 609,90	100,0
Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества	240 000,00	100 977,42	139 022,58	57,9
Расходы на приобретение основных средств:	1 030 061,00	954 061,00	76 000,00	7,4
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	1 030 061,00	954 061,00	76 000,00	7,4

приобретение автотранспорта				
иные расходы на приобретение основных средств				
Расходы на приобретение материальных запасов, всего, в том числе:	439 736,30	397 641,09	42 095,21	9,6
продукты питания				
медикаменты				
мягкий инвентарь	10 000,00	6 100,00	3 900,00	39,0
горюче-смазочные материалы				
прочие материалы	429 736,30	391 541,09	38 195,21	8,9
ИТОГО расходов	25 061 200,00	11 433 886,10	13 627 313,90	54,4
Остаток средств на конец отчетного периода	0,00	1 076 113,90		
II. ПОСТУПЛЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Остаток средств на начало отчетного периода				
Целевые средства (субсидии), всего:				
Субсидии на иные цели				
ИТОГО поступлений				
РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Оплата труда				
ЕСН				
Услуги связи				
Транспортные расходы				
Прочие услуги				
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)				
Оплата коммунальных услуг				
Содержание имущества				
Оплата налогов				
Расходы на охранно-пожарные мероприятия				
Техническое обслуживание оборудования				
Проведение капитального ремонта				

Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества				
Расходы на приобретение основных средств, всего, в том числе:				
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)				
приобретение автотранспорта				
иные расходы на приобретение основных средств				
Расходы на приобретение материальных запасов всего, в том числе:				
продукты питания				
медикаменты				
мягкий инвентарь				
горюче-смазочные материалы				
прочие материалы				
ИТОГО расходов				
Остаток средств на конец отчетного периода				
III. ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ				
Остаток средств на начало планируемого периода	720 905,44	720 905,44		
Предпринимательская и иная приносящая доход деятельность, всего:	500 000,00	261 025,64	238 974,36	47,79
в том числе:				
оказание платных услуг	500 000,00	236 498,00	263 502,00	52,7
реализация готовой продукции				
добровольные пожертвования физических и юридических лиц				
компенсация затрат		24 527,64		
ИТОГО поступлений	1 220 905,44	981 931,08	238 974,36	19,57
РАСХОДЫ ИЗ СРЕДСТВ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ				
Оплата труда	460 000,00	183 216,43	276 783,57	60,17

Начисления на выплаты по оплате труда	133 000,00	41 913,76	91 086,24	68,49
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	100 000,00	14 940,00	85 060,00	85,06
Услуги связи	20 000,00	9 000,00	11 000,00	55
Транспортные расходы				
Аренда помещения				
Прочие услуги				
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	3 000,00		3 000,00	100
Оплата коммунальных услуг				
Содержание нефинансовых активов в чистоте				
Оплата налогов (налог в связи с применением упрощенной системы налогообложения; объект – доходы)	15 000,00	4 803,60	10 196,40	67,98
Расходы на противопожарные мероприятия				
Техническое обслуживание оборудования				
Проведение капитального и текущего ремонта	383 000,00	20 500,00		
Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества				
Расходы на приобретение основных средств всего, в том числе:	27 000,00	24 686,00		
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	27 000,00	24 686,00		
приобретение автотранспорта				
иные расходы на приобретение основных средств				
Расходы на приобретение материальных запасов, всего:	20 000,00	7 295,00	12 705,00	63,53
в том числе:				

